
UCHWAŁA NR 272.XXXXII.2022 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2267) oraz art. 211, 

212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022r. poz. 1634. ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć plan wydatków ogółem o kwotę - 400.000,00zł, w tym:  

- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 400,000,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach  w kwocie - 24.676.617,66zł, w tym:  

- dochody majątkowe  w wysokości - 4.514.634,88zł 

- dochody bieżące w wysokości - 20.161.982,78zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w kwocie - 26.340.879,49zł,  w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości - 17.778.180,92zł 

- wydatki majątkowe w wysokości - 8.562.698,57zł 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy po zmianie w kwocie - 1.664.261,83zł, który zostanie 

pokryty następującymi przychodami: 

- § 902 - Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 86.908,00zł; 

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 39.760,34zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 1



- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków  

określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub               

zadania  finansowanego z udziałem tych środków - 8.478,33zł; 

- § 950 - Przychody pozyskane jako „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt  

6 ustawy - 891.685,16zł; 

- § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (w tym: 

przychody z zaciągniętych kredytów długoterminowych) – 637.430,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2.   

§ 3. Zwiększyć rozchody budżetu gminy o kwotę - 400.000,00zł (tj. do kwoty 

1.168.570,00zł), w tym z tytułu: 

- Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992 ), w tym kredytów komercyjnych 

- długoterminowych o kwotę - 400.000,00zł, w tym: 

-- kredytu zaciągniętego w B.S w Tarnowskich Górach w 2019r o kwotę - 400.000,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Dokonać zmian w „Wydatkach budżetu z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych 

i niezaliczanych do sektora finansów publicznych – na 2022 rok” tj. zmniejszyć o kwotę 

400.000,00zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Zmniejszyć plan wydatków jednostek budżetowych gminy o kwotę ogółem - 400.000,00zł, 

w tym: 

- zmniejszyć plan wydatków jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Starczy o kwotę - 

400.000,00zł, w tym: 

-- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 400.000,00zł. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 272.XXXXII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

WYDATKI  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: D

z
i
a
ł 

Rozdzia
ł 

§
 
/
 
g
r
u
p
a 

Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypła
ty z 
tytułu 
poręc
zeń i 
gwara
ncji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 
finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 784 858,00 384 858,00 98 676,00 5 000,00 93 676,00 4 942,00 281 240,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństw
o publiczne i 
ochrona 
przeciwpoż. po zmianach 384 858,00 384 858,00 98 676,00 5 000,00 93 676,00 4 942,00 281 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 449 942,00 49 942,00 42 000,00 5 000,00 37 000,00 4 942,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 49 942,00 49 942,00 42 000,00 5 000,00 37 000,00 4 942,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
2
3
0 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
kosztów 
realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora 
finansów 
publicznych – 
dla OSP Rudnik 
Mały 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 26 740 879,49 17 778 180,92 11 867 598,39 7 324 613,89 4 542 984,50 184 942,00 5 515 705,80 84 534,73 0,00 125 400,00 8 962 698,57 8 962 698,57 2 649 752,79 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
po zmianach 26 340 879,49 17 778 180,92 11 867 598,39 7 324 613,89 4 542 984,50 184 942,00 5 515 705,80 84 534,73 0,00 125 400,00 8 562 698,57 8 562 698,57 2 649 752,79 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 272.XXXXII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 28 listopada 2022 r. 
 

                                                                                                        WYDATKI   BUDŻETU 
 z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych  i niezaliczanych do  sektora finansów publicznych - na 2022 rok 

Zmiany Plan wg uchwały budżetowej 
Kwota  zwiększenia zmniejszenia 

Plan po zmianach 
Kwota 

L.
p. Rodzaj 

jednostki 
dotowanej 

Nazwa 
jednostki 
dotowanej Dotacje 

podmiotowe Dotacje 
przedmio

towe 
Dotacje celowe 

związane z 
realizacją j.s.t 

  Dotacje 
podmiotowe Dotacje 

przedmio
towe 

Dotacje celowe 
związane z 

realizacją j.s.t 

 
 
 

Przeznaczenie 

 
I 

Dotacje dla 
jednostek 

należących do  
 sektora 
finansów 

publicznych 

Gminna 
Biblioteka 

Publiczna w 
Starczy 

90.000,00 - -   90.000,00 - - 
Bieżąca działalność 
Instytucji kultury 

Razem I    
90.000,00 

 
- 

-   90.000,00 - - x 

Gminny Klub 
Sportowy 

Czarni 
Starcza 

 
- 

- 90.000,00  
- 

 
- 

 
- 

- 90.000,00 Bieżąca działalność statutowa 
klubu sportowego 

Ochotnicza 
Straż 

Pożarna w 
Rudniku 
Małym 

-  400.000,00 - 400.000,00 - - 0,00 Dofinansowanie do realizacji 
zadania inwestycyjnego pn.” 
„Zakup średniego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego dla 
OSP Rudnik Mały”  

Ochotnicza 
Straż 

Pożarna w 
Starczy 

- - 3.200,00  - - - 3.200,00 Zakup sprzętu  i wyposażenia dla 
jednostki działającej na terenie 
gminy 

II  
Dotacje dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

Ochotnicza 
Straż 

Pożarna w 
Łyścu 

- - 1.742,00  - - - 1.742,00 Zakup umundurowania dla 
jednostki działającej na terenie 
gminy 

Razem II -       - 494.942,00   - - 94.942,00 - 
Suma 90.000,00    400.000,00 90.000,00   - 

OGÓŁEM 584.942,00 -400.000,00 184.942,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 272.XXXXII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2022 rok 

Tabela nr 1 

1.                                          PRZYCHODY  
Kwota (zł)   

L
p 

                                                                  
§ 

Treść 
Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 

zmianach 
1 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 

na finansowa-nie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej  
–spłata pożyczki udzielonej dla Gminnego 
Klubu Sportowego „Czarni Starcza”                   
w  2021 roku 

 
 

86.908,00 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

86.908,00 

2 905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach   
- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 
-19 na:  realizację Programu „Laboratoria 
przyszłości”  
-środki niewykorzystane w 2021 roku  przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 
 
 
 
 

30.000,00 
 

9.760,34 

 
 

- 

 
 

- 

 
 
 
 
 

30.000,00 
 

9.760,34 

3 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt  6 ustawy , w tym z 
przeznaczeniem na: 
-  realizację inwestycji w zakresie  
zaopatrzenia w wodę  
-  realizację zadań bieżących 
-  udzielenie pożyczki dla OSP Starcza 

891.685,16 
 

289.600,00 
490.239,66 
111.845,50 

 
 

- 

 
 

- 

891.685,16 
 

289.600,00 
490.239,66 
111.845,50 

4. 906 "Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków - środki pozostałe z 
2021r. do wykorzystania w 2022r.  na 
realizację Projektu unijnego - „Z małej szkoły 
w Wielki Świat”  Szkoła Podst. w Starczy) 

 
 

8.478,33 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

8.478,33 

5 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych  
-spłata pożyczki udzielonej dla jednostki 
Ochotniczej Straży pożarnej w Rudniku 
Małym w 2022 roku 

6.000,00  
 

- 

 
 

- 

6.000,00 

6 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym, w tym: 
- przychody z zaciągniętych kredytów 
długoterminowych 

1.800.000,00  
 

- 

 
 

- 

1.800.000,00 

 Razem 2.832.831,83   - - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 

2.                                            ROZCHODY   
Zmiany L

p    
§                     

Treść Plan  
przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan po 
zmianach 

1 

 
 
992 

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów, w tym (kredytów 
komercyjnych-długoterminowych) : 
-  zaciągniętego w  B.S w Tarnowskich 
Górach w 2018r. 
 -  zaciągniętego w  B.S w Tarnowskich 
Górach w 2019r. 

610.000,00 
 

600.000,00 
10.000,00 

400.000,00 
 

0,00 
400.000,00 

0,00 
 

0,00 
0,00 

1.010.000,00 
 

600.000,00 
410.000,00 

2 
991 Udzielone pożyczki i kredyty: 

-Pożyczka dla OSP w Rudniku Małym 
(sprzęt przeciwpożarowy) 

6.000,00 
 

6.000,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 

6.000,00 
 

6.000,00 

3 

962 Pożyczki udzielone na sfinansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
(PROW na lata 2014-2020 ) w tym: 
-pożyczka udzielona dla stowarzyszenia( OSP 
w Starczy) na realizację zadania 
inwestycyjnego na terenie Gminy Starcza2020  
pn. „Remont pomieszczeń strażnicy OSP  w 
Starczy” z udziałem środków unijnych -PROW 
na lata 2014-2020  pn. („Remont pomieszczeń 
strażnicy OSP  w Starczy”) 

152.570,00 
 
 
   152.570,00 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 

152.570,00 
 
 

152.570,00 

Razem 
768.570,00 400.000,00 0,00 1.168.570,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D5B554B-160B-4467-A1BC-492FE7D22F23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (6)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 3 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 4 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 5 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 6 (12)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (13)
	Paragraf 3 Tiret 1 (14) Podwójne tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Tiret 2 (15)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (16)
	Paragraf 5 Tiret 1 (17) Podwójne tiret 1 (2)

	Paragraf 5 Tiret 2 (18)

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

